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(2) The proportion of such value taxablein this Commonwealth
at the rate of five mills, shall be determinedby applying to such

value a fraction, the numeratorof which is the sum of the corpora-
tion’s grossreceiptsfrom (a) salesof its own sharesto Pennsylvania
investorsand (b) salesof its portfolio securitieswherethe ordersfor
suchsalesareplacedwith or creditedto Pennsylvaniaoffices of regis-
tered securitiesdealersand the denominatorof which fraction is the
corporation’stotal grossreceiptsfrom (a) salesof its own sharesand
(b) salesof its portfolio securities.Pennsylvaniainvestorsshallmean
individualsresidingin Pennsylvaniaat the timeof the saleor corpora-
tions or other entitieshavingtheir principal placeof businesslocated
in Pennsylvaniaat such time.

(3) Any regulated investment company shall have the right
annually,to elect to computeits capital stockor franchisetax by ap-
plying therateof tax of [five] six mills uponeachdollarto tenpercent

of the capitalstockvalueof suchcorporation.If exercisedthis election
shallbe in lieu of any otherapportionmentor allocationto which such
corporationwould otherwisebe entitled.

Section2. This actshall takeeffect immediatelyandthe increased
rate shallbecomeeffectiveJanuary1, 1967.

APPR0VED—The29th day of December,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 407

AN ACT

HB 1157

Amending the act of June1, 1889 (P. L. 420), entitled “A further supplementto an
act entitled ‘An act to provide revenueby taxation,’ approvedthe seventhday of
June,Anno Domini one thousandeight hundredand seventy-nine,”increasingthe
rate of the tentativeand annual tax imposedupon grossreceiptsof certain com-
panies, limited partnerships,associations,joint-stock associations,copartnerships,
municipalities and personsand granting an exemptionfrom the tax upon gross
receipts for certain municipality owned or operatedpublic utilities or for any
public utility servicefurnished by certain municipalities in certain cases.

The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section23, actof June1, 1889 (P. L. 420), entitled “A
further supplementto an act entitled ‘An act to providerevenueby
taxation,’ approvedthe seventhday of June,Anno Domini one thou-
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sand eight hundredand seventy-nine,”amendedFebruary21, 1961
(P. L. 37) is amendedto read:

Section23. That every railroadcompany,pipeline company,con-
duit company,steamboatcompany,canal company,slackwater navi-
gation company,transportationcompany,and every other company,
association,joint-stock association,or limited partnership,now or
hereafter incorporatedor organized by or under any law of this
Commonwealth,or now or hereafterorganizedor incorporatedby any
other State or by the United Statesor any foreign government,and
doingbusinessin this Commonwealth,andeverycopartnership,person
or personsowning, operatingor leasingto or from anothercorpora-
tion, company,association,joint-stockassociation,limited partnership,
copartnership,person or persons,any railroad, pipe line, conduit,
steamboat,canal, slack water navigation, or other device for the
transportationof freight, passengers,baggage,or oil, excepttaxicabs,
motor busesand motor omnibuses,and every limited partnership,
association,joint-stock association,corporationor companyengaged
in, or hereafterengagedin, thetransportationof freight or oil within
this State,andeverytelephonecompany,telegraphcompany,express
company,electriclight company,waterpowercompany,hydro-electric
company,gascompany,palacecarcompany,andsleepingcarcompany,
now or hereafter incorporatedor organizedby or under any law of
this Commonwealth,or now or hereafterorganizedor incorporatedby
any other State or by the United Statesor anyforeign government
anddoing businessin this Commonwealth,andevery limited partner-
ship, association,joint-stock association,copartnership,person or
persons,engagedin telephone,telegraph,express,electric light and
power, waterpower,hydro-electric, gas, palace car or sleeping car
businessin this Commonwealth,shall pay to the State Treasurer,
through the Departmentof Revenue,a tax of fourteenmills for the
six months’periodsendingJunethirtieth, onethousandninehundred
thirty-five; Decemberthirty-first, onethousandninehundredthirty-
five; and June thirtieth, one thousandnine hundredthirty-six; and
twentymills for the six months’periodsendingDecemberthirty-first,
one thousandnine hundred thirty-six; Junethirtieth andDecember
thirty-first, one thousandnine hundred thirty-seven;Junethirtieth
and Decemberthirty-first, one thousandnine hundredthirty-eight;
Junethirtieth andDecemberthirty-first, onethousandninehundred
thirty-nine; June thirtieth and Decemberthirty-first, one thousand
nine hundred forty; June thirtieth and Decemberthirty-first, one
thousandninehundredforty-one;Junethirtieth andDecemberthirty-
first, onethousandninehundredforty-two; Junethirtieth andDecem-
ber thirty-first, onethousandninehundredforty-three; and fourteen
mills for the six months’periodsendingJunethirtieth andDecember
thirty-first, one thousandninehundredforty-four; andfor thetwelve
months’ periods ending December thirty-first, one thousandnine
hundredforty-five; Decemberthirty-first, onethousandninehundred
forty-six; Decemberthirty-first, one thousandnine hundredforty-
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seven;Decemberthirty-first, onethousandninehundredforty-eight;
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredforty-nine; Decem-
ber thirty-first, one thousandnine hundredfifty; Decemberthirty-
first, onethousandninehundredfifty-one; Decemberthirty-first, one
thousandnine hundredfifty-two; Decemberthirty-first, onethousand
nine hundredfifty-three; Decemberthirty-first, one thousandnine
hundredfifty-four; Decemberthirty-first, onethousandninehundred
fifty-five; Decemberthirty-first, one thousandninehundredfifty-six;
Decemberthirty-first, onethousandninehundredfifty-seven; Decem-
ber thirty-first, one thousandnine hundred fifty-eight; December
thirty-first, one thousandnine hundred fifty-nine; and December
thirty-first, offe thousandnine hundred sixty; and fourteen mills
thereafter through the period endingJune thirtieth, one thousand

nine hundred sixty-sevenupon each dollar of the gross receiptsof

said corporation,companyor association,limited partnership,joint-
stock association,copartnership,person or persons, received from
passengers,baggage,andfreight transportedwholly within this State,
from telegraphor telephonemessagestransmittedwholly within this
State,from express,palacecar or sleepingcar businessdonewholly
within this State,or from the salesof electric energyor gas,except
grossreceiptsderivedfrom salesfor resaleof electricenergyor gas,
to persons,partnerships,associations,corporationsor political sub-
divisions subject to the tax imposedby this act upon grossreceipts
derived from such resale, and from the transportationof oil done
wholly within this State;andtwentymills thereafterupon eachdollar

of the gross receipts of said corporation,companyor association

,

limited partnership,joint-stock association,copartnership,personor

persons,receivedfrom passengers,baggage,and freight transported

wholly within this State,from telegraphor telephonemessagestrans-ET
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mitted wholly within this State,from express,palacecaror sleeping

car businessdone wholly within this State, or from the salesof

electric energyor gas,exceptgrossreceiptsderivedfrom the sales
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posedby this act upon gross receiptsderived from suchresale,and

from the transportationof oil donewholly within this State.Thegross

receiptsof gas companiesshall include the grossreceiptsfrom the
sale of artificial and naturalgas,but shall not include grossreceipts
from the sale of liquefied petroleumgas.The saidtax shall be paid
within the timeprescribedby law, andfor thepurposeof ascertaining
the amountof thesame,it shallbe theduty of the treasureror other
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properofficer of the saidcompany,copartnership,limited partnership,
association,joint-stock associationor corporation,or personor per-
sons, to transmit to the Departmentof Revenueon or before the
fifteenth day of April of eachyearan annualreport, andunderoath
or affirmation,of the amountof grossreceiptsof the said companies,
copartnerships,corporations, associations,joint-stock associations,
limited partnerships,personor persons,derivedfrom all sources,and
of grossreceiptsfrom businessdonewholly within this State,during
the period of twelve months immediatelyprecedingthe first day of
Januaryof eachyear. It shallhe the further duty of thetreasureror
otherproperofficer of every suchcorporationor associationandevery
individual liable by law to reportor paysaid tax, exceptmunicipali-
ties, to transmit to the Departmentof Revenueon or before the
thirtieth day of April, one thousandnine hundred sixty-one,and of
eachyear thereafter,a tentativereport in like form and mannerfor
each twelve month period beginning the first day of January,one
thousandninehundredsixty-one,andfor eachyearthereafter,which
tentativereport shall set forth either:

(1) the amountof grossreceiptsreceivedin the period of twelve
monthsnextprecedingandreportedin the annualreport; or,

(2) the gross receiptsreceived in the first three months of the
currentperiodof twelve months;and,

(3) suchother information as the Departmentmayrequire.
Upon the date its tentativereport is requiredherein to be made,

to the Departmentof Revenueon or beforethe thirtieth dayof April

,

one thousandnine hundred sixty-one, and of each year thereafter

through the thirtieth day of April, onethousandninehundredsixty-

seven,the corporation,associationor individual making such report

shall computeandpay to the Departmenton accountof the tax due
for the currentperiodof twelve months,at its election:

(1) not less thanelevenandtwo-tenthsmills of the dollar amount
of its grossreceiptsreportedfor the entireprecedingperiodof twelve
months;or,

(2) not less than forty-four and eight-tenthsmills of the dollar
amountof its grossreceiptsreceivedwithin the first threemonthsof
the currentperiod of twelve months. Upon the dateits tentativere-

port is requiredhereinto bemadeto the Departmentof Revenueon or

before the thirtieth day of April, one thousandnine hundredand

sixty-eight, andeachyearthereafter,the corporation,associationor

individual making such report shall computeandpay to the Depart-

ment on accountof the tax due for the current period of twelve

months,at its election:
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(1) not lessthan sixteen mills of the dollar amountof its gross

receiptsreportedfor the entireprecedingperiodof twelve months;or

,

(2) not lessthansixty-four mills of the dollaramountof its gross

receiptsreceivedwithin the first threemonthsof the currentperiod

of twelve months. The time for filing reports may be extended,

estimatedsettlementsmay be madeby the Departmentof Revenue
if reports are not filed, and the penaltiesfor failing to file reports
and pay the tax shall be as prescribedby the laws defining the
powersand dutiesof the Departmentof Revenue:Provided,That in
any casewherethe worksof any corporation,companycopartnership,
association,joint-stock association,limited partnership, person or
personsareoperatedby anothercorporation,company,copartnership,
association, joint-stock association,limited partnership,person or
persons,the taxes imposedby this section shall be apportionedbe-
tween the said corporations,companies,copartnerships,associations,
joint-stock associations,limited partnerships,personor persons in
accordancewith the termsof their respectiveleasesor agreements,
but for the paymentof the said taxes the Commonwealthshall first
look to the corporation,company,copartnership,association,joint-
stock association,limited partnership,personor personsoperating
the works, and upon paymentby the said company,corporation,co-
partnership,association,joint-stock association,limited partnership,
person or personsof a tax upon the receipts,as herein provided,
derived from the operationthereof,no other corporation,company,
copartnership,association,joint-stockassociation,limited partnership,
personor personsshallbe held liable underthis sectionfor any tax
upon the proportion of said receiptsreceived by said corporation,
company, copartnership,association,joint-stock association,limited
partnership,personor personsfor theuseof saidworks.

This actshallbe construedto applyto municipalities,andto impose
a tax upon the grossreceiptsderivedfrom any municipality owned
or operatedpublic utility or from any public utility servicefurnished
by anymunicipality, exceptthatgrossreceipts[from otherthansales
of gas] shallbe exemptfrom the tax, to the extentthat suchgross
receiptsarederivedfrom businessdoneinsidethelimits of themunici-
pality, owning or operatingthe public utility or furnishing the public
utility service.

Section2. This actshall takeeffect immediatelyandthe increased
rateof taxshallapply to the periodbeginningJuly 1, 1967andending
December31, 1967 and to each year thereafter:Provided,That the
exemptionfrom the tax upongrossreceiptsprovidedby this amend-
ment for any municipality owned or operatedpublic utility or from
any public utility service furnished by any municipality shall not
take effect until July 1, 1968.
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APPROVED—The29th day of December,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 408

AN ACT

HB 1278

Amending the act of July 15, 1897 (P. L. 292), entitled “An act to provide revenue
by taxation,” increasingthe rate of the tentativeand annualtax on sharesof capital
stock of banksandsavings institutions.

The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Clause1 of section1, act of July 15, 1897 (P. L. 292),
entitled “An act to providerevenueby taxation,” amendedFebruary
21, 1961 (P. L. 41), is amendedto read:

Section 1. Be it enacted,&c., That from andafter the passageof
this act,

1. Every bankor savingsinstitution havingcapital stock, incorpo-
rated by or under any law of this Commonwealthor under anylaw
of the United States,and locatedwithin this Commonwealth,shall,
on or before the fifteenth day of April in eachandevery yearup to
and including the yearonethousandninehundredsixty-one,maketo
the Departmentof Revenuea report in writing, verified as required
by law, settingforth the full numberof sharesof the capital stock
subscribedfor or issued,asof theprecedingthirty-first dayof Decem-
ber,by suchbankor savingsinstitution havingcapital stock,andthe
actual valuethereofas of the precedingthirty-first dayof December,
which actual value shall be ascertainedas hereinafterprovided.For
the calendaryearbeginningthe first day of January,one thousand
nine hundred sixty-one, and each year thereafter, such bank or
savings institution having capital stock shall, on or before the
fifteenth day of April of the yearone thousandnine hundredsixty-
one,andof everyyearthereafter,maketo theDepartmentof Revenue
a report, in writing, verified as requiredby law, settingforth the full
number of sharesof the capital stock subscribedfor or issued,as
of theprecedingfirst dayof January,by suchbankor savingsinstitu-
tion havingcapital stock,and the actual valuethereof as of thepre-
ceding first day of January,which actual valueshall be ascertained
as hereinafterprovided. It shall be the duty of the Departmentof
Revenueto assesssuch sharesfor taxation for the calendaryears


